CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70
ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões I O a. I c2o 1B
INDICAÇÃO N°. 19/2018

PRES IDENTE RA MUNICIPAL

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Cesar Eduardo de Freitas Mendes.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA
ao Executivo Local, para que junto ao Departamento competente da Prefeitura,
estude a possibilidade de colocar cascalho na estrada que dá acesso à residência
do Senhor João Bento, no Bairro da Vargem Grande, neste município.

Justificativa

Essa melhoria será de grande valia para o morador do referido
local, pois os veículos estão sendo impedidos de passar, em virtude das crateras
provocadas pela erosão da estrada.

Não poderia deixar de mencionar, que estamos em pleno período
de chuvas e se operação tapa buracos não for efetuada o mais rápido possível, as
crateras poderão aumentar.

Sendo assim, conto com o apoio do Executivo Local para que o
problema seja solucionado o mais rápido possível.

Sala de Sessões, 27 de Fevereiro de 2018.

~~ ·~/d..l~ .
Cesar Eduardo de Freitas Mendes

Vereador

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000- PINHALZINHO- Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884